- 1 -

中 共 上 海 电 机 学 院 委 员 会

沪电机院委组〔2018〕52号

关于定期开展党内帮困送温暖工作的通知

各二级党组织、各部门、各二级学院及直属单位：

为持续深化党内帮困长效机制和“凝聚力工程”建设，不

断完善党内服务体系，切实加强各级党组织关心党员、爱护党

员、凝聚党员的工作，经2018年7月11日学校书记办公会讨论

通过，现将有关要求通知如下：

一、受助范围

对象：党员组织关系隶属于我校党组织的困难党员或特别

困难的党员家属。

二、定期开展帮困送温暖

一般在元旦及春节前后、“七一”前后定期开展党内帮困

 - 2 -

送温暖工作。

三、帮困送温暖方式

（一）采用一次性拨款慰问方式，帮困申请可通过党员自

己申报或党支部仔细排摸后代申请。各二级党组织负责审核本

单位的困难党员情况材料，二级党组织书记在报销票签上“部

门主管”栏签字。《党内帮困补助申报表》复印件报校党委组

织部备案。

（二）资金来源为校党委组织部专门拨款和本单位可使用

党费两种。帮困资金使用须符合党费使用有关规定。

（三）党内上门慰问家访以各二级党组织为主，校党委组

织部负责协调校领导上门慰问或组织召开座谈会开展送温暖

工作。

（四）一年内，二级党组织一般不重复发放党内帮困金。

四、帮困标准

（一）本人（或配偶、子女、父母）患有癌症等重大疾病

或住院治疗的党员，补助标准为2000元。

（二）遭受交通事故、盗窃等意外突发事件、事故，导致

本人（或配偶、子女）年内医疗自负费用增加或家庭财产损失

较多的党员，补助标准为1500元。

（三）本人（或配偶或共同生活的子女）是长期病假在家

休养、丧劳无法从事正常工作的党员，补助标准为1000元。

（四）其他经济困难的党员或适当帮扶生活困难的入党积

极分子，补助标准为500-1000元。

- 3 -

（五）凡符合帮困标准的对象不受名额限制，符合多条受

助标准的对象，补助金额按就高原则标准发放，不做累计。上

级有规定标准的，按上级标准执行。

五、工作要求

（一）各二级党组织定期开展党内帮困送温暖工作，报销

票签需附申报表，符合学校关于党费的使用要求、财务处相关

规定。

（二）党内帮困送温暖工作是一项“凝聚力工程”，各二

级党组织除以上所述的两个时间节点进行定期集中帮困或家

访慰问外，平时应主动深入下属党支部（党小组）、党员中了

解真实情况，做到及时帮困。除了物质帮困，也要加强精神帮

困送温暖工作。

（三）各二级党组织在本单位党费允许的前提下，拟扩大

帮困范围的，需经校党委组织部同意。

（四）校党委组织部负责定期汇总党内帮困名单，并向学

校书记办公会汇报。

附件：1.党内帮困补助申报表

      2.党内帮困补助汇总明细表

                        中共上海电机学院委员会

                    2018年7月11日

 - 4 -

附件 1

     年党内帮困补助申报表

二级党组织名称：                          填表日期：      年   月   日

姓    名  性    别  出生年月

籍    贯  民    族  参加工作年月

健康状况  入党年月  学    历

所在部门岗位 （或班级）

工号或学号  联系电话

家庭住址

帮

困

标

准

困   难  类  型 帮困金额(元）

1、本人（或配偶、子女、父母）患有癌症等重大疾病

或住院治疗的党员。

2、遭受交通事故、盗窃等意外突发事件、事故，导致

本人（或配偶、子女）年内医疗自负费用增加或家庭

财产损失较多的党员。

3、本人（或配偶或共同生活的子女）是长期病假在家

休养、丧劳无法从事正常工作的党员。

4、其他经济困难的党员或适当帮扶生活困难的入党积

极分子。

本人

申请

签名

           年   月    日   （或所在党支部书记代申请签名）

                            申请人或所在支部书记签名：

党员

所在

党支

部意

见

年   月   日

二级党组织审核意见：

书记签名：

并加盖党组织章(盖章)   年   月   日

                                                      上海电机学院党委组织部制

- 5 -

附件 2

      年党内帮困补助汇总明细表

二级党组织：（盖章）              填表日期：    年   月   日

工号

或学

号

姓名
所在党

支部

教工

党员

学生

党员

入党

积极

分子

帮困金额（单位：元）

2000 1500 1000
500—

1000

合计人数
合计

金额

                                    上海电机学院党委组织部制

 - 6 -

  上海电机学院党政办公室               2018年 8月 1日印发